[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________  № _____________

 О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 02.02.2015 № 172 «Об управлении архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 02.02.2015 №172 «Об управлении архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мельника В.П.».
1.2. В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-установление публичного сервитута.».
1.2.2. Пункт 3.17 раздела 3 дополнить словами «, о демонтаже незаконно размещенных объектов, о сносе самовольной постройки.».
1.2.3. Пункт 3.31 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.31. Осуществляет муниципальный земельный контроль, муниципальный контроль в области благоустройства в соответствии с законодательством Российской Федерации, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами города Кемерово.».
1.2.4. Пункт 3.73 раздела 3 считать пунктом 3.75.

1.2.5. Раздел 3 дополнить пунктами 3.73-3.74 следующего содержания:

«3.73.Рассматривает заявления о согласовании архитектурно- градостроительного облика объекта капитального строительства, обеспечивает проверку представленных архитектурных решений объекта капитального строительства, определяющих его архитектурно-градостроительный облик и содержащихся в разделах проектной документации либо в задании застройщика или технического заказчика на проектирование объекта капитального строительства, на соответствие требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте правил землепользования и застройки в городе Кемерово.
3.74. От имени администрации города Кемерово на основании выданной доверенности подписывает решения о согласовании архитектурно- градостроительного облика объекта капитального строительства, решения об отказе в согласовании архитектурно- градостроительного облика.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на   первого заместителя   Главы города   Мельника В.П.
Глава города
                                                                                     Д.В. Анисимов